
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO SOCIALINIAMS REIKALAMS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 
1. DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS SOCIALINIAMS REIKALAMS - yra vadovas (1343) 
(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  
2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 
 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. gali dirbti asmuo turinis universitetinį išsilavinimą, Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka įgijęs socialinio darbuotojo profesiją; 
3.2. direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams į pareigas priimamas konkurso būdu; 
3.3. turi žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, poįstatyminius aktus, darbo kodeksą ir kt. teisės 
aktus, Centro veiklą reglamentuojančius dokumentus, išmanyti viešųjų pirkimų tvarką, 
raštvedybą, kompiuterinį raštingumą, dokumentų archyvavimą, darbų saugos, saugumo 
technikos, gaisrinės bei civilinės saugos reikalavimus, turėti psichologinių, vadybinių žinių; 
3.4. žinoti dokumentų valdymo tvarkos reikalavimus, dokumentų rengimo, dokumentų 
tvarkymo ir apskaitos taisykles; 
3.5 mokėti dirbti kompiuteriu šiomis programomis: MS Word, MS Excel, MS Outlook Express, 
Internet Explorer, DVS „Kontora“; 
3.6. turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 
3.7. direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams yra tiesiogiai pavaldus ir savo veiklą 
derina su Centro direktoriumi, vykdo jo pavedimus; 
3.8. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją. 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 
4.1. privalo atsakingai, efektyviai planuoti, organizuoti, koordinuoti Centro veiklą ir tam 
būtinus resursus taikant strateginio planavimo principus ir metodus; 
4.2 aktyviai dalyvauja Centro valdyme, numato ir nurodo pagrindinių būtinų uždavinių 
sprendimo būdus, koordinuoja viso Centro darbuotojų darbą, stebi teikiamų paslaugų kokybę; 
4.3. žino profesinės etikos ir tarnybinio etiketo reikalavimus, yra pareigingas, atsakingas, 
darbštus, kūrybiškas; 
4.4. telkia komanda, geba priimti sprendimus; 
4.5. rengia projektus, dalyvauja formuojant Centro plėtojimo ir tobulinimo politiką, priima 
sprendimus šiais klausimais; 



2 
 

4.6. siekia darbo efektyvumo ir intensyvumo, deda visas pastangas Centro darbuotojų įgūdžių 
ugdymui gerinant teikiamų paslaugų kokybę; 
4.7. vertina personalo poreikius kvalifikacijos kėlimui bei tobulinimuisi, planuoja ir numato 
būtinas priemones šiems tikslams pasiekti; 
4.8. dalyvauja pokalbiuose (konkurse) priimant darbuotoją į darbą; 
4.9. dalyvauja Centre sudarytose darbo grupėse atskiriems klausimams spręsti; 
4.10. teikia informaciją apie asmenį LR teisės aktų nustatyta tvarka; 
4.11. įvykus nelaimingam atsitikimui Centre stengiasi išsiaiškinti nelaimingo atsitikimo 
aplinkybes ir priežastis, apie tai nedelsiant informuoja direktorių; 
4.12. planuoja pasitarimus, susirinkimus, susitikimus Centro problemoms spręsti tiek su 
darbuotojais, tiek su paslaugų gavėjai (jų artimaisiais) ir institucijomis; 
4.13. rengia direktoriaus įsakymų projektus, paruošia tvirtinimui, supažindina su jais 
darbuotojus, siunčia interesantams; 
4.14. direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams atsakingas už socialinės paramos 
šeimai informacinės sistemos duomenų (SPIS) Centre naudojimą ir tvarkymą; 
4.15. peržiūri, tikslina įstaigos veiklų licencijas, akreditacijas; 
4.16. domisi analogiškų centrų darbo patirtimi, diegia socialinių paslaugų teikimo naujoves, 
skleidžia patyrimą; 
4.17. kontroliuoja Centro veiklą reglamentuojančių dokumentų teisinį reguliavimą juos 
koreguoja; 
4.18. pagal nustatytą tvarką pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą 
asmens medicininėje knygelėje; 
4.19. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 
4.20. direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams pavaduoja ir atstovauja Centro 
direktorių komandiruočių, ligos, atostogų, ar dėl kitų pateisinamų priežasčių nesant darbe. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


